Протокол №8
От 26.12.2022г.
Заседания АС ПУ ТЛ им. В. Мошкова
Присутствовали члены АС и члены ученического совета.
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Итоги посещаемости и успеваемости за 1 семестр. Работа классных руководителей по предупреждению неуспеваемости учащихся 1-12 классов.
2.О реализации комплексно-целевой программы «Одаренные дети».                                                               Итоги внутришкольных предметных олимпиад.
3. Исполнение бюджета за 2022 год. Распределение и использование финансовых остатков.
4. Об утверждении временного бюджета лицея на 2023 год.
Обсуждение
1 вопрос. Кывыржик Т.В.- презентация итогов УВП за 1 семестр. Выводы и рекомендации.
 2 вопрос. Кывыржик Т.В.- итоги проведения внутришкольного этапа предметных олимпиад. Активность учащихся. Рекомендации.
3 вопрос. Капанжи Н.Г, бухгалтер лицея о распределении финансов.
4 вопрос. Кывыржик Т.В.- директор лицея, представление временного бюджета на 2023 год.
5 вопрос-Бузаджи Е.В.- презентация результатов зимней сессии в лицейском звене. Выводы и рекомендации.

Решение
1. Обсудить результаты УВП на заседании МС и на педагогическом совете. Принять решение по устранению пробелов в качестве знаний учащихся.
2. Сформировать олимпийскую команду лицея. Организовать учителям-предметникам консультации с участниками региональных олимпиад. Обсудить результаты школьных олимпиад на заседании МК. Подать заявку на участие в региональной олимпиаде сроком до 31.01.2023г.
3. Распределить финансовые остатки с учетом потребностей.
4. Продолжить функционирование лицея с учетом временного бюджета на 2023г.

Члены АС
Кывыржик Т.В.
Константинова Л.С.-секретарь АС
Стоева Т.Д
Колтуклу О.П.
Виноградов В.Н.
Келеш Л.С.
Челак   Алина